
                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

                PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 02/2017-SEMAS, 
DE 18 de julho de 2017, que trata sobre contratação em funções temporárias; 

 

CONSIDERANDO, a Portaria nº. 704, de 11 de Maio de 2017, publicada no DOE nº 33419, 

de 31 de Agosto de 2017, que constituiu a Comissão do Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade. 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no 

Processo Seletivo, nos municípios de Belém, Marabá, Altamira, Santarém, 

Itaituba, Redenção e Paragominas, para entrega de documentação, no dia 04 

de setembro de 2017, conforme endereço e cronograma relacionado abaixo: 

 

2.      O não comparecimento dos candidatos no prazo e horário estabelecido 

acarreta perda da vaga na função em que concorreu, conforme a Classificação 

Final do PSS. 

 

Belém (Pará), 01 de Setembro de 2017. 

 

 

 
LUIZ FERNANDES ROCHA 

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 

 
 

 
 

 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

QUADRO 01: 

 

QUADRO 02: 

CARGO DATA HORA 

Técnico em Gestão Pública: 
Contador, Economista, Administrador e Estatístico 

04/09/2017 15:00 às 18:00 

Técnico em Gestão de Informática:  
Engenharia da Computação e Ciências da 
Computação 

04/09/2017 15:00 às 18:00 

Assistente de Informática 
04/09/2017 15:00 às 18:00 

Motorista 
04/09/2017 15:00 às 18:00 

Auxiliar Operacional 
04/09/2017 15:00 às 18:00 

Assistente de Infra-Estrutura 
04/09/2017 15:00 às 18:00 

Assistente Administrativo 
04/09/2017 15:00 às 18:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente: 
 Sociologia 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Ciências Biológicas 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Geólogo 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Geógrafo 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Ambiental 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Pedagogo 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Meteorologista 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Florestal 

04/09/2017 13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Agrônomo 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

BELÉM 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa 
Lomas Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA. 

MARABÁ 
Unidade Regional de Marabá, Rua Antônio chaves, s/n°- Bairro Novo 
Horizonte/CEP: 685036-680/Marabá - PA. 

ALTAMIRA 
Unidade Regional de Altamira, Rua Aragão do Mar, 2928 - Bairro 
Premem/CEP: 68372-566/Altamira-PA. 

SANTARÉM 
Unidade Regional de Santarém, Rua Rosa Passos, 525 – Bairro 
Prainha/CEP: 680100-000/Santarém-PA. 

        ITAITUBA 

UNIDADE REGIONAL DE ITAITUBA, RUA ANTÔNIO GOMES BILBY, 340 – BAIRRO:  
BELA VISTA/CEP: 68180-260/ITAITUBA-PA 

PARAGOMINAS 
Unidade Regional de Paragominas, Rua Jaime Longo, s/n. Bairro: 
Promissão I/Parque Ambiental, CEP: 68.625-970/Paragominas-PA. 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Sanitarista 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Civil 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenheiro Químico 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenharia de Pesca 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenharia de Produção 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

Técnico em Gestão de Meio Ambiente:  
Engenharia de Minas 

04/09/2017 
13:00 às 15:00 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR: 

TECNICO EM GESTAO DE AGROPECUARIA (ENGENHARIA AGRONOMICA) - SUPERIOR - ALTAMIRA 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000127005 ROSANE ACÁCIO ROSA DA SILVA 20.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - ALTAMIRA 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000134082 MILA CORREA SAMPAIO 18.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - SUPERIOR - ALTAMIRA 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000134226 MARCIA REGINA PALMEIRA DE OLIVEIRA 21.00 1° 

2017000128410 NAYRA GLAÍS PEREIRA TRINDADE 20.00 2° 

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (ADMINISTRAÇÃO) - SUPERIOR - ALTAMIRA 

NÃO HÁ CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTA VAGA 

TECNICO EM GESTAO DE AGROPECUARIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000129633 RENATO AUGUSTO SOARES RODRIGUES 26.00 1° 

2017000131275 LUCIANO CARVALHO FREITAS 24.00 2° 

2017000118498 JOSÉ RICARDO LIMA COSTA 23.00 3° 

2017000127985 MARCELLE AUDAY COSTA 22.50 4° 

2017000127733 FABRICIO DA SILVA CORREA 22.00 5° 

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000116247 CLIVIA LORENA AZEVEDO DA ROCHA 23.00 1° 

2017000126610 BRUNO DA SILVA PIMENTEL 12.50 2° 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA (ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000119765 JÉSSICA JANILE MONTEIRO DE CASTILHO 25.50 1° 

2017000113225 HIGO RAFAEL MELO FERREIRA 12.50 2° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000126567 HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA 28.00 1° 

2017000130589 JOSÉ RAIMUNDO ROCHA GUIMARÃES 27.00 2° 

2017000135038 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA 26.00 3° 

2017000127829 ADRIANA FIGUEIREDO FONSECA 26.00 4° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000132640 MARIA BEATRIZ DA ROSA BENTES DE MELO 30,00 1° 

2017000127885 LARIANA TEKA BARRA DE MEDEIROS 23.50 2° 

2017000101807 SUZIANE TEIXEIRA RODRIGUES 20.00 3° 

2017000107856 ROSA MARIA DA LUZ MENDES 20.00 4° 

2017000132180 LUCIANA HAYDEMAR FERREIRA RAMOS 19.50 5° 

2017000125257 ANA CLAUDIA FERREIRA RAMOS 19.50 6° 

2017000128152 EDKEYSE DIAS GONÇALVES 19.00 7° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA CIVIL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000123781 JOSÉ ALEXSANDRO PAIVA BOTELHO SOARES 27.50 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE MINAS) - SUPERIOR - BELÉM 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PESCA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000104086 MARCOS ALAN DA SILVEIRA BRITO 21.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PRODUÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000128297 LUIZ ALFREDO FRANCO PINHEIRO 16.00 1° 

 
TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000124261 JAKELINE DA SILVA VIANA  29.00 1° 

2017000133724 MONICA MARTINS VAZ 25.00 2° 

2017000124226 DENISE NUNES PEREIRA OLIVA 24.00 3° 

2017000133018 
ELAYNE OLIVEIRA  
BRAGA 23.50 4° 

2017000128351 WILLIAMS DIAS DE OLIVEIRA 23.00 5° 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

2017000126235 MICHELE BRAGA FERREIRA 21.50 6° 

2017000135562 NILSON DE SOUZA RAIOL 21.00 7° 

2017000128299 SHISLENE RODRIGUES DE SOUZA  21.00 8° 

2017000127772 GABRIELE FERREIRA MONTEIRO  20.50 9° 

2017000132544 GISELLE GLAUCIA BENIGNO DE OLIVEIRA  20.00 10° 

2017000132039 MARILEIA PEREIRA REIS  19.50 11° 

2017000129876 FERNANDA PANTOJA SOUZA 19.50 12° 

2017000133679 JOSILENE DO CARMO MESCOUTO DE SOUSA 19.00 13° 

2017000129797 CIBELE LIMA DE SOUSA 19.00 14° 

2017000131338 JAQUELINE MACEDO GOMES 19.00 15° 

2017000130427 WHERITON FERNANDO MOREIRA DA SILVA 19.00 16° 

2017000124501 IVAN DA SILVA RIBEIRO 18.50 17° 

2017000126143 HERBERTO UENO SEELIG DE SOUZA 18.00 18° 

2017000135378 WILLIAMS BECKMANN DA SILVA PINHEIRO 18.00 19° 

2017000124249 RODRIGO PINTO CHAVES 17.50 20° 

2017000124218 MARCELO ARAÚJO DE OLIVEIRA 17.00 21° 

2017000129826 BEATRIZ MELO DE FIGUEIREDO DA SILVA 16.50 22° 

2017000119698 JHULIA MELO NÓBREGA 16.00 23° 

2017000127282 DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR 16.00 24° 

2017000126629 AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES 16.00 25° 

2017000124209 THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS 15.50 26° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA QUÍMICA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000128658 CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES PARRY 27.50 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000100018 RÔMULO HENRIQUE ALVARADA FERREIRA 33.00 1° 

2017000102010 CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO 30.00 2° 

2017000127160 DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA 28.00 3° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000134003 CARLOS EDUARDO RENDEIRO DE OLIVEIRA 23.50 1° 

2017000132995 SÉRGIO LUIS BARBOSA DA SILVA 18.00 2° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000122979 ALVARO DE CASTRO PACHECO JÚNIOR 27.00 1° 

2017000128132 ADRIANA ARAÚJO CASTRO 26.50 2° 

2017000127874 EDSON ALVES RODRIGUES 24.00 3° 

2017000126843 AILTON DA SILVA BRITO 20.50 4° 

2017000100307 JÉSSICA NEGRÃO RAMOS 20.50 5° 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

2017000127124 ALEXANDRE SILVA SANTOS 20.00 6° 

2017000109803 MARYELLE DA SILVA FERREIRA 20.00 7° 

2017000100601 LILIAN PAULA ALMEIDA DA SILVA 19.50 8° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (METEREOLOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000131242 MIRLEN TASSIA FILGUEIRA DA SILVA 15.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (PEDAGOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000117473 MARCELO LOBATO FARIAS 26.50 1° 

TECNICO DE GESTAO DE MEIO AMBIENTE (SOCIOLOGIA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000135762 ROSA MARIA FERREIRA DA ROCHA 33.50 1° 

2017000133503 
MARIA MARGARETH MORAES DA SILVA 
FONSECA 21.00 2° 

2017000124759 LELA CAROLINE ARANTES MESQUITA 16.00 3° 

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (ADMINISTRAÇÃO) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000116874 FABRICIA DE CÁSSIA AYRES SEABRA 27.00 1° 

2017000130849 JORGE HENRIQUE VILAS BOAS DE AMORIM 24.50 2° 

2017000100928 LUIZ ALBERTO TAVARES GOMES 23.00 3° 

2017000131397 LINDALVA CANAAN JORGE MORAES 23.00 4° 

TECNICO DE GESTAO PUBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000116504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 22.50 1° 

2017000106503 LAIZE TEIXEIRA ARAUJO 20.00 2° 

2017000127262 WANIA CRISTINA PANTOJA DA VERA CRUZ 18.50 3° 

2017000100988 JEAN EWERTON ABRANTES DA SILVA 17.00 4° 

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (CIÊNCIAS ECONÔMICAS) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000117030 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO 35.00 1° 

2017000124341 PEDRO PINTO SOARES NETO 22.50 2° 

2017000124401 NAYARA VIANA RIBEIRO 17.00 3° 

TECNICO EM GESTAO PUBLICA (ESTATÍSTICA) - SUPERIOR - BELÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000118438 NATÁLIA CYNTIA CORDEIRO DE SOUZA 17.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - ITAITUBA 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000124284 AMINADAL GONZAGA DE SOUZA FILHO 19.00 1° 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

TECNICO EM GESTAO DE AGROPECUARIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA) - SUPERIOR - MARABÁ 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000132812 MARIA SINARIA LAVEREDO DE OLIVEIRA 26.00 1° 

2017000128307 IRACELMA GRACILENE COELHO PEREIRA 26.00 2° 

TECNICO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - SUPERIOR - MARABÁ 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000100665 JACKELINE DE CARVALHO GUEDES 16.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - MARABÁ 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000132564 ARIANA SILVA SOUSA 16.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - SUPERIOR - MARABÁ 

NÃO HÁ CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTA VAGA 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - SUPERIOR - MARABÁ 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000127293 MÁRGIA CARVALHO DE SOUZA 15.00 1° 

TECNICO EM GESTAO AGROPECUARIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA) - SUPERIOR - PARAGOMINAS 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000135111 KEYVILLA DA COSTA AGUIAR 15.50 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE  (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - PARAGOMINAS 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000128140 GILIAM DE MATOS ARAÚJO 15.50 1° 

Inscrição Nome Total Posição 

NÃO HÁ CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTA VAGA 

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIENCIAS BIOLOGICAS) - SUPERIOR - SANTARÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000127514 KEMESON OLIVEIRA DA SILVA  20,00 1º 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SUPERIOR - SANTAREM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000126499 FELIPE RAMON LESS 21.00 1° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - SUPERIOR - SANTARÉM 

Inscrição Nome Total Posição 

2017000124215 ELIENE NOGUEIRA DA SILVA 30.00 1° 

2017000129404 ELVIS RICARDO FIGUEIRA BRANCO 23.00 2° 

2017000127358 ANDREZA CLICIA SOUTO MAIOR LIMA 20.50 3° 

TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - SUPERIOR - SANTARÉM 

Inscrição Nome Total Posição 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

NÃO HÁ CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTA VAGA 
FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO: 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO - ALTAMIRA  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000211262     ALINE CAMILA PERIN ACÁCIO     14.00 1º 

  

AUXILIAR OPERACIONAL - NÍVEL FUNDAMENTAL - ALTAMIRA  

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO - BELÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000202004     HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO Sim   25.00 1º 

2017000201048     LEILA FLORIZA SOARES DA ROCHA     29.00 1º 

2017000229706     FERNANDA DE ANDRADE MORAES   Sim 25.00 2º 

2017000232406     LILIA DO SOCORRO LOPES SALGADO     25.00 3º 

2017000217201     MAURÍCIO CAVALCANTE DA ROCHA     25.00 4º 

2017000217852     KRISTIANE GLUCK PAUL PEREIRA     24.00 5º 

2017000202726     DELTON ARAUJO DA SILVA     23.00 6º 

2017000222347     JOZANILEIA CARVALHO MOREIRA     23.00 7º 

2017000226577     DAVID RIBEIRO BARBOSA     21.00 8º 

2017000206718     ALINE LOPES FERNANDES     21.00 9º 

2017000227882     HEIGLISON DA SILVA GOMES     21.00 10º 

2017000214044     EBENILSON DOS SANTOS SILVA     20.00 11º 

2017000229519     ANRRY SANTOS REIS     20.00 12º 

2017000205173     MICELIA LUISA DE SOUSA     19.00 13º 

2017000230100     CLAUDIO FERNANDO MATOS ALVES     19.00 14º 

2017000200614     CARLOS VICTOR SOUZA SILVA     18.00 15º 

2017000216438     FRANKLIN DE SOUSA ALMEIDA     17.00 16º 

2017000230173     JOSE AUGUSTO SILVA DE PINHO     17.00 17º 

2017000228339     ROMARIO BENEDITO FERREIRA FURTADO     16.00 18º 

2017000229072     WILLAM RAYPLHAM PEREIRA COELHO     16.00 19º 

2017000224146     ANTONIO JOSE TAVARES LEITAO     16.00 20º 

2017000204560     SANDRA LUZIA DA COSTA MONTE     16.00 21º 

2017000234534     ELIENE MAIA DOS SANTOS     16.00 22º 

2017000209143     SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO     16.00 23º 

2017000210126     WILCELY SIMOES DOS ANJOS     15.00 24º 

2017000210832     MARCOS ANTONIO ALVES DE SOUZA     15.00 25º 

2017000230778     FERNANDA LETICÍA ANDRADE DE SOUZA GORAYEB     15.00 26º 

2017000201005     DIEGO MARCELO DE MIRANDA BARROSO     15.00 27º 

2017000232862     HUGO HENRIQUE MOURA SILVA     15.00 28º 

2017000224929     RENATO RODRIGO DO AMARAL CAVALCANTE     15.00 29º 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

2017000234528     NANDARA SAMYLE LIMA DOS SANTOS     15.00 30º 

2017000232685     RAFAELA SILVA OLIVEIRA     15.00 31º 

2017000212597     SARA GONZAGA ARRUDA     15.00 32º 

2017000234666     GERALD BARREIROS SOARES     15.00 33º 

2017000234863     JESSICA OLIVEIRA LOUREIRO DA SILVA     15.00 34º 

  

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA - ENSINO TÉCNICO - BELÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000228563     ALISON GERSON SANTOS CORREIA     16.00 1º 

 
  

ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA - NÍVEL MÉDIO - BELÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000224773     ROMUALDO MICHEL RIBEIRO MUNIZ     26.00 1º 

2017000233749     STTEFANO VIEIRA FERREIRA RODRIGUES     20.00 2º 

  

AUXILIAR OPERACIONAL - NÍVEL FUNDAMENTAL - BELÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000233150     DAYVISON DAVI MENEZES FORTE     20.00 1º 

2017000225181     MARCUS VINICIUS ATAIDE DA SILVA     20.00 2º 

2017000230770     TANIA MARIA BRAZAO E SILVA TAVARES     20.00 3º 

2017000235011     MARCELO REIS DE SOUZA     19.00 4º 

2017000229986     ALINE PEREIRA GARCIA     18.00 5º 

2017000233222     TEREZINHA DE JESUS SOUSA     18.00 6º 

2017000224686     ERASMO DA CUNHA SILVA     18.00 7º 

2017000231261     WELDE MORAES GALVÃO     16.00 8º 

2017000204117     DEBORAH PORTO DE ALMEIDA CARDOSO     15.00 9º 

  

MOTORISTA - NÍVEL FUNDAMENTAL - BELÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000234369     PAULO SIRLEY FERREIRA DOS SANTOS     21.00 1º 

2017000234265     VALDIR FRANCISCO TIAGO LADEIRA   Sim 20.00 2º 

2017000204950     ANTONIO FABIO RIBEIRO DA SILVA     17.00 3º 

2017000226114     CARLOS AUGUSTO DA CRUZ     15.00 4º 

  

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO - ITAITUBA 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

Não há candidatos selecionados para esta vaga 

 
 
 
 
 



                 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO - MARABÁ 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000203764     AUTAMIRA DE QUEIROZ     16.00 1º 

  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO - PARAGOMINAS 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000231551     ELISANGELA COSTA MARTINS SMITH     18.00 1º 

  

MOTORISTA - NÍVEL FUNDAMENTAL - PARAGOMINAS 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000225367     EDSON VITOR SABAT CARDOSO JUNIOR     20.00 1º 

  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO - SANTARÉM 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000229305     GILBERTO DO NASCIMENTO OLIVEIRA     21.00 1º 

AUXILIAR OPERACIONAL - NÍVEL FUNDAMENTAL - SANTARÉM  

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000231477     EVERON RICHARDSON FIGUEIRA BRANCO     18.00 1º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


